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Lausuntopyyntö esityksistä valtioneuvoston asetuksiksi kiireellisen hoidon 
perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä annetun 
valtioneuvoston asetuksen ja eräiden muiden asetusten muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Punaisen Ristin Veripalvelu (Veripalvelu) vastaa veripalvelutoiminnasta Suomessa normaali- 
ja poikkeusoloissa (827/2017). Tämän ohella Veripalvelu huolehtii eräistä kansallisesti keskitetyistä 
terveydenhuollon palveluista.

Veripalvelu antaa lausunnon sosiaali- ja terveysministeriön avoimeen lausuntopyyntöön 
(VN/28904/2022) esityksistä valtioneuvoston asetuksiksi kiireellisen hoidon perusteista ja 
päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä annetun valtioneuvoston asetuksen ja eräiden 
muiden asetusten muuttamisesta. Veripalvelu kiinnittää huomiota erityisesti seulonta-asetuksen 
sekä erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä annetun asetuksen 
muutoksiin.

Valtioneuvoston asetus seulonnoista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Veripalvelu on huolehtinut yli 30 vuoden ajan raskaudenaikaisten veriryhmäimmunisaatioiden 
seulonnasta äitiysneuvoloissa kaikkialla Suomessa. Järjestelmä on toiminut hyvin ja ollut 
kustannustehokas sekä mahdollistanut kansallisesti yhdenmukaisen toiminnan. Neuvoloiden 
siirtyessä hyvinvointialueille on toivottavaa, että yhteistyö seulontaketjun toimijoiden välillä jatkuu 
saman tasoisena kuin tähän asti. Tämä saattaa vaatia ministeriön tasolta informaatio-ohjausta. 
Hyvänä esimerkkinä voi toimia STM Kuntainfossa 6/2018 esitetty veriryhmäkäytännön uudistus.
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Valtioneuvoston asetus erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä 
annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Veripalvelun kudostyypityslaboratoriossa Vantaalla tehdään kaikki kiinteiden elinten sekä 
luovuttajalta saatujen (allogeenisten) hematologisten kantasolujen siirtoihin liittyvät 
kudossopivuustutkimukset Suomessa. Yhteistyö on sujunut hyvin HUS 
transplantaatiokoordinaattorien, elinsiirtoklinikoiden sekä kaikkien kolmen (HUS, TYKS) luovuttajan 
soluilla kantasolusiirtoja tekevän klinikan kanssa. Veripalvelu näkee hyvänä, että koordinaatiovastuu 
elinsiirroissa säilyy entisessä rakenteessa myös hyvinvointialueiden aloitettua.
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